АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От 12.07.2019 года                                                                               № 68

 Об оценке эффективности Программы «Профилактика нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований на 2018 год»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», со статьей 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294 ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести оценку эффективности программы «Профилактика нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований  на 2018 год» (приложение).
2. Опубликовать настоящее  постановление    в периодическом печатном издании «Вестник» и на информационном сайте администрации Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Березовского  сельсовета
 Ордынского района
 Новосибирской области                                                                Л.А.Шушкова

                                                                                                                                      Приложение
                                                                                                  К постановлению администрации
                                                                          Березовского сельсовета  Ордынского района
                                                                     Новосибирской области  от 12.07.2019 года №68

  Оценка эффективности программы «Профилактика нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований на 2018 год»

Программа «Профилактика нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований на 2018 год», утверждена постановлением администрации Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 102 от 14.09.2018 года.
1. При осуществлении полномочий органа внутреннего муниципального финансового контроля, на основании муниципального нормативного правового акта администрации Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, которым устанавливается порядок осуществления полномочий органами внутреннего муниципального финансового контроля и в соответствии со стандартами осуществления внутреннего муниципального финансового контроля – внутренний муниципальный финансовый контроль по данной программе на 2018 год не запланирован.
2. Целью программы является реализация на территории Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области мер по Профилактике нарушений обязательных требований юридическими и индивидуальными предпринимателями, осуществляемая органом муниципального контроля – администрацией Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области. В 2018 году финансирование на реализацию мероприятий Программы в бюджете Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области не предусмотрены.
3. По реализации данной программы были проведены следующие мероприятия:
3.1. Размещены на сайте администрации Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в сети «Интернет» для каждого вида муниципального контроля нормативно - правовые акты, содержащие обязательные требования, а также тексты соответствующих нормативных правовых актов.
3.2. Осуществлялась информирование юридических лиц и индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований, в том числе посредством разработки и опубликования руководств по опубликованию руководств.
3.3. Были проведены четыре семинара и конференции в том числе разъяснительная работа в средствах массовой информации и на информационных стендах находящихся не посредственно в здании администрации Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
3.4. Был проведен обзор правоприменительной практики контрольно-надзорной деятельности осуществляемой администрацией Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области по итогам 2018 года, утвержденный постановлением администрации Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 33 от 08.04.2019 года.
4. Реализация программы «Профилактика нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований на 2018 год», позволяет:
1) повысить эффективность профилактической работы, проводимой администрацией поселения, по предупреждению правонарушений организациями и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими деятельность на территории поселения требований законодательства РФ;                                                                                                              2) улучшить информационное обеспечение деятельности администрации поселения по профилактике и предупреждению нарушений законодательства РФ;                                                                                                                             3) уменьшить общее число нарушений требований законодательства РФ, выявленных посредством организации и проведения проверок организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории поселения.